[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL

CNPJ: 87.489.910/0001-68

Rua Floriano Peixoto, 222    CEP- 97400-000 - São Pedro do Sul

Fone/Fax- (55) 3276-6100

RATIFICAÇÃO DO ENTENDIMENTO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES PELA ADOÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2021
Eu ziania maria bolzan, Prefeita Municipal de São Pedro do Sul, no uso de suas atribuições legais, para fins de cumprimento do que estabelece a legislação federal, resolve RATIFICAR o entendimento da Comissão de Licitações designada pela Portaria nº. 3.222/2021, acatando a decisão dos integrantes da Comissão formalizada em Ata do procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com o amparo no Artigo nº. 24, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93, e demais alterações.
OBJETO: Serviços de “Transporte e destinação final de pneus inservíveis e borrachas automotivas” para recolhimento no Ecoponto Municipal.
FINALIDADE: A referida contratação se faz necessária para atender as normas de segurança epidemiológica no município.

CONTRATADA: RECITIRES COMERCIO E RECICLAGEM DE BORRACHAS, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 27.690.895/0001-90, com sede na Rua Nissin Castiel, nº 605, Município de Gravatai - RS, CEP: 94.045-420, neste ato representado pelo seu Socio Administrador o sr. Jackson Heitor Panzer, brasileiro, solteiro, empresario, portador do RG nº 3077520231 e do CPF n° 003.009.470-49, residente na Rua Nissin Castiel, nº 605, Município de Gravatai – RS.
VALOR: A contratação não terá ônus algum ao município
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: A vigência será pelo período de 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado, quando do interesse da administração.
Pelo acima exposto, em vista das justificativas relatadas e, levando-se em consideração o entendimento da Comissão de Licitações aprovo e RATIFICO a realização da contratação através de DISPENSA DE LICITAÇÃO.

São Pedro do Sul, 26 de outubro de 2021.
_________________________

ziania maria bolzan
Prefeita Municipal

PUBLIQUE-SE.
PAGE